
Управление образования 
Красносулинского района Ростовской 

области 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Лиховская средняя 
общеобразовательная школа 

343680, Ростовская область, 
Красносулинский район, 
х. Лихой, пер. Школьный. 

Тел. 2 2 - 2 - 2 1 

Приказ 

от 20.03.2020 г. № 53 

«Об утверждении временного порядка сопровождения 
дополнительного образования детей с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий» 

Во исполнение приказа МО РО от 20.03.2020г. №213 «О введении в 
общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, в целью обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на 
основании приказа УО Красносулинского района от 20.03.2020г. № 137 Об 
утверждении временного порядка сопровождения учреждений дополнительного 
образования детей Краносулинского района с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий,-

Приказываю: 

1. Зам. директора по BP Севериной Е.В.: 
- организовать дистанционное обучение детей, обучающихся по дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) программам с использованием 
дистанционных образовательных технологий в период с 23.03.2020г. по 
12.04.2020г. в соответствии с «Порядком применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ», утвержденных Минпросвещением России от 23.08.2017г. №816. 
- разработать интерактивные дистанционные проекты (конкурсы, квесты, акции и 
т.п.) для занятия всех обучающихся в свободное время в период нахождения дома. 
- провести инструктаж с обучающимися по соблюдению правил безопасности 
распространения коронавирусной инфекции в период нахождения на 
дистанционном обучении. 
2. Контроль исполнения настоя авляю за собой. 

Директор ш к о л ы Ж у р а в л е в а 

С приказом ознакомлена: 
/> 

/С /Т" , у ' 
Северина Е.В. 


		2021-03-31T12:00:00+0300
	МБОУ ЛИХОВСКАЯ СОШ




